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Zespół Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze

Zespół Szkół Specjalnych jest placówką oświatowo – wychowawczą funkcjonującą przy
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, niezwykle malowniczej
miejscowości położonej w dolinie rzeki Czarnej, otoczonej wzgórzami i lasami iglastymi. Jej
klimatyczne zalety znane były już pod koniec XIX wieku, nic więc dziwnego, że powstało tam
uzdrowisko przyrodolecznicze. ŚCR jest jedyną tego typu placówką w województwie
świętokrzyskim i jedną z nielicznych w kraju świadcząca usługi rehabilitacji leczniczej. Na
dwóch oddziałach rehabilitacyjnych przebywają dzieci i młodzież do 18 roku życia.

W skład Zespołu Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze wchodzą:
– Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna,
– Publiczne Gimnazjum Specjalne,
– Zespół Pozalekcyjnych Zajęć Wychowawczych,
– Oddział Przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej Specjalnej,  
– Zespół Rewalidacyjno – Wychowawczy przy Publicznej Szkole Podstawowej Specjalnej.

Działania dydaktyczne i opiekuńczo-wychowawcze mają na celu wspomaganie procesu
rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych oraz zapewnienie im ciągłości nauczania.
Nauczyciele dbają nie tylko o wykształcenie młodych pacjentów, ale także o rozwój ich
talentów i zainteresowań, organizują im również czas wolny: ogniska, zabawy czy wycieczki
piesze po okolicy. Uczniowie redagują i wydają co miesiąc gazetkę szkolną “Kurier
Sanatoryjny”.
Praca  szkoły opiera się na ścisłej współpracy z personelem medycznym. Zespół Szkół
Specjalnych może pochwalić się wykwalifikowaną kadrą. Nauczyciele (22 osoby) są
wyczuleni na potrzeby dziecka i jego bezpieczeństwo. W roku 2011/2012 w placówce uczyło
się ponad 750 pacjentów.
Szkoła aktywnie współpracuje z Nadleśnictwem w Stąporkowie, Komendą Policji Powiatowej
w Końskich, Strażą Pożarną, Parafią Księży Pallotynów w Czarnej, Ośrodkiem
Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Terapeutyczno – Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży z
Autyzmem w Kielcach oraz zaprzyjaźnionymi szkołami z terenu Stąporkowa i Końskich.
Utrzymuje również stałą współpracę z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w
Stąporkowie.
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Dane adresowe:
Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji 
Czarniecka Góra 43
26 – 220 Stąporków
tel/fax. 41 374 02 02
e- mail: zssczarnieckagora@wp.pl
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